

## Státní úřad inspekce práce

Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf



Spisová značka  
Q1-2023-46

Naše č.j.  
4338/1.30/23-2

Vyřizuje/kontakt



V Opavě  
04.05.2023

## Sdělení

Vážený pane ,

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 28.04.2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Ve své žádosti uvádíte, že žádáte poskytnout: „Počet kontrol uskutečněných v roce 2022 v České republice provedených orgány inspekce práce, kde by předmětem kontroly byl provoz plynového kotle s výkonem menším než 50Kw a SÚIP nebo OIP by v rámci takové kontroly požadoval doložit:

- 1) Doklad o kvalifikaci obsluhy plynového zařízení
- 2) Doklad o zdravotní způsobilosti (zdravotní prohlídka) obsluhy plynového zařízení ve kterém musí být výslovně uvedeno, že se vztahuje na obsluhu plynového zařízení“

K Vaší žádosti uvádíme následující.

K poskytnutí požadované informace jsme nuceni konstatovat, že Státní úřad inspekce práce (jakožto povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb.), se sídlem Kolářská 451/13, 746 01 Opava, nevedl v uvedeném období žádnou kontrolu provozu plynového kotle, jak uvádíte ve své žádosti. Státní úřad inspekce práce proto nemůže poskytnout žádné informace ani dokumenty z jeho neexistujícího kontrolního řízení. Počet takovýchto kontrol provedených SÚIP je tedy nula.

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

Pro úplnost k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. uvádíme, že pokud žádáte o poskytnutí informací o kontrolách, které provedl nebo mohl provést jiný konkrétní povinný subjekt (tj. oblastní inspektorát práce), je třeba se ve smyslu tohoto zákona obrátit na tento příslušný povinný subjekt.

S pozdravem



vedoucí úseku právního

Rozdělovník:

1 x Státní úřad inspekce práce

1 x